265 mentem hominis habuit mitis in circuitu uadit. *Mf*.

16. tecta mitis obambulat.

270

TECTA MITIS OBAMBULAT: quia deserta non peragrat loca, sicut tigris *Ap Pb* | ob hoc mitis, quia deserta non peragrat loca, sicut tigris *Ck Ge Pn Pq (Vc)* | ob hoc mitis, quia non pergunt de loco ad locum, sicut tigris obambulat et collustrat *Ct* | ideo mitis, quia tecta obambulat, non loca deserta, sicut tigrides *Af Fb Fd Kc (Lh)*

243 suas] eius sc. suas *Kc*. 246 more²] < motu *Ec*; uel motu > more *Gc*. 255 Vt...refert] solinus dicit quod *Vf*. | enim] om. *Ka Pp*; autem *Ta*. | Solinus] solimus *Kc*. | refert] ait *Ct*. | uirtus... 256 unguibus] iure leonis leonis uidentibus et tigris [dicitur/ inungitur *Kc*. | tigris] tigris *Af Mj Pp Ps Ta Vf*; tigris *Ct Lh Pt*; digridis *Fd*; tigrides *Ka*. | in²... 256 unguibus] in unguibus *Af Ka Lh Pp Ta*. 256 constat] constet *Vf*. | quae] om. *Ct*; qui *Ka*; quae *Ta*. | capsulis] clausulis *Ct Mj*. | ne] non *Ct*. | acumen] om. *Mj*. 257 amittant] amittunt *Ct Kc Ta*. 261 tigris²] tygrides *Pm*. 263 In] om. *Er*; quia in *Va*. | India] inuidia *Pk*. | maiores] maiorem *Ge*. | tigrides] tigris *Er*; tigris *Ap*; tigres *Ld Pt*. 273 tecta] tectum *Fb*. | sicut] ut *Fd Lh Pt*. | tigrides] prius *Fb*; tigris *Kc*; tigris, licet formam tigris habebat *Ta*.

IV metrum iii

275 *Ps Pt Ta* | ob hoc mitis, quia tecta non deserat, sed ambulet per tecta *Pp* | ob hoc mitis, quia tecta, non deserta, obambulat *Cg Pc Pk* | hominis mentem habens mansuetus *Fd Ld Pt* | quia hominis mentem habuit *Px Vh* | quia hominis habent animam *Eb Ed* | quia mentem hominis habuit, in circuitum uadit *Ec Gc Ka Lh*.

TECTA: per *Fb Pd* | hominis *Vf* | domus *Cg Ps* | per domos *Ta*.

280 **MITIS:** mansuetus *Vf* | mansueta *Ap Ct Er* | homo *Vb* | zam (OHG) *Ec Ed Gc Pm* | non ferus, sicut tigris *Pq* | quamuis in specie mutantur *Eb Ed*.

OBAMBULAT: collustrat *Ap Ck Er Fb Fd Ge Kc Ld Lh Mj Pc Pk Pn Pp Ps Ta To Vc* | circuit *Pq Vf* | pro ambulabat *Ps* | circumambulat *Cg Lh* | in circuitum uadit *Vh*.

285

17. Sed licet uariis malis

LICET: quamuis *Ec Gc Vf*.

290 **UARIIS MALIS:** propter socios transformatos *Eb Ed Pm* | propter socios transmutatos *Ec Gc*.

UARIIS: a *Mj*.

MALIS: periculis *Ta* | miseriis *Vb*.

295

18. numen Arcadis alitis

300 **NUMEN:** potestas *Ck Er Ta Vb Vf* | uirtus *Ka Lh Px Vh* | diuina uirtus *Mf* | deus *Ga Mf* | Iuno *Pd* | Mercurius *Af Pn* | Mercurius de Arcadia auis *Lb* | deus ·i· uirtus Circae *Ec Gc* | potestas Mercurii *Ap Cg Ct Fd Ge Ld Pb Pc Pk Pn Pq Ps Pt Va Vc* | potestas Mercurii. Numen idcirco, quia hominis mentem habet *Pp* | Iuno uersa in pauonem monuit Ulixem, ut caueret insidias. *On* | pauo, quae in Arcadia [...] Iuno, dea Arcadiae *Pd*.

305 **ARCADIS ALITIS:** Mercurii *Cc Ck Fb Ta To* | Arcas Mercurius *Kr* | in circum *Er* | ipsius Circae *Eb Ed Pm* | Circae sc· *Ld* | ipsius Circae, de Arcadia uolantis *Ec Gc Ka* | quae uas fregit *Ka Mh* | quae fabula ignoratur *Ec Ga Gc Mh Na* | Alitis dicit propter petasum, alatum calciamentum, et uolatile cum quo depingitur. *To* | Mercurii, qui in Arcadia colebatur, ales dicitur quia nuntius deorum fuit. *Vh* | auis, qui in Arcadia colebatur *Px* | uolucris, qui in Arcadia colebatur *Ec Gc Lh* | Ales ·i· auis, quae Arcadium colebat, monuit Vlixem, ut caueret. *Pp* | Auis, quam Arcadii colebant, monuit ante Vlixem cauere se. *Fd Pt* | Auis quae in Arcadia pro deo colebatur. Quae fabula ignoratur, sed ea forsitan auis Vlixem per cantum monuit, ut caueret propinationem hospitis Circae poculorum. Circae, quae prae nimia pulchritudine solis filia dicta est. *Mf* | Cornix, quae Vlixem fortunam in dextera parte praecinuit, cuius rei fabula ignoratur. Arcadia quaedam regio uocatur, in qua auis quaedam cultura dei celebratur. *Ec Gc Ka Lh* | Mercurius dicitur ab Arcadia. Ales quia cum alis depingitur. *Cg* | Auis, quae in Arcadia colebatur ·i· cornix, quae Vlixem fortunam in dextera parte praecipuit. *Va* | Mercurius, qui ostendit ei herbas quasdam cuius beneficio perniciem euasit. Hic educatus est in Cylleno, monte

310

315

276 mansuetus] ·i· mansuetus *Pt*. | quia¹] qui *Vh*. 277 in] et in *Ec Gc*. | circuitum] circuitu *Gc*. 299 Mercurii] mercuria *Va*. 306 uolatile] uolantile *To*. 310 ante] an *Fd*. | Vlixes] ulixem *Fd*. cauerel] ut caueret *Fd*. 313 fortunam] fortuna *Ec Gc*. 314 praecinuit] praecinit *Ec Gc*. 317 qui] quia *Ck*. | herbas] herbam quandam *Ct Er*.

IV metrum iii

320 Arcadiae, et quoniam minister deorum et talaria habet in pedibus, fortassis ideo
alitem propter uelocitatem sc· eum uocat. *Ap Ck Ct Er Ge Pb Pn* | Numen
Mercurium hic uult intellegi, qui alatus pingitur propter uelocitatem sermonis et
colitur praecipue in Arcadia. Ioue enim praecipiente Mercurius Vlixem
325 praemonuit, ne appropinquaret deae tactuque caducei sui restituit in pristinam
formam socios illius, quos Circe tactu uirgae suae pariter cum incantationibus in
ferinas conuerterat formas, mentes non ualens mutare illorum, sicut sequentia
manifestant, et apud Ouidium ubi unus illorum Eneae suas narrat miserias. *Ap Ck
Ct Er Ge Pb Pc Pk Pn Pp Pq Va Vc* | Mercurium hic uult intelligi, quia alatus
pingitur, propter uelocitatem sermonis, et colitur praecipue in Arcadia, Ioue
330 praecipiente. *Ka* | Mercurium hic uult intellegi, qui praecipue in Arcadia colitur,
quia in Cylleno eius monte natus est. Alitis autem addidit propter petasum ·i·
alatum calciamentum, cum quo depingitur. Peto enim Grece, Latine uolo dicitur.
Ipse enim est deus eloquentiae, propter cuius uelocitatem cum alatis calciamentis
pingitur, siue ideo quia cursor deorum esse dicitur. Fert etiam caduceum id est
335 uirgam serpentibus illigatam, propter rectitudinem sermonis seu ad lites
dirimendas. Hic ergo Mercurius Vlixem praemonuit, ne Circe appropinquaret
tactuque caducei sui restituit socios eius in pristinam formam, quos Circe tactu
uirgae suae cum incantationibus in ferinas conuerteret formas, sed mentes non
potuit permutare, sicut sequentia indicant. Nam apud Ouidium unus eorum
inducitur Aeneae, suas narrans miserias, quas pertulit in permutatione sui corporis.
340 *Af Fb Fd Kc Lh Mj Pp Ps Pt Ta Vf*.